rati genti. & ciui. ostendit, ædiles curules edictum proponere solitos de quibusdā causis, quod edictū iuris honorarij sit portio. Itaq; sciendum est duos fuisse ædilium ordines, alter Plebeius seu populi magistratus erat, de quo superiora intelligimus: Alter iuridicēdo præerat à sella, cui insidebat, Curulis appellatus: Cuius meminit Iuris cōsul tus in d.l. quin. & tex expressè de ædili Curuli lo quens declarat quodnam edictum proponere sit solitus.

Fuerunt præterea duplicis generis quæstores, quidā. n. quærēdæ & cōseruādæ pecuniæ publicæ causa creati erāt, quorū antiquā originē uidere licet in l. unica. de offi. quæsto: horū nōnulli rē mīlitare comitabātur, & cū imperatorib. popu. Ro. puta cōsulib. aut prætorib. mittebātur ad admini strādā rē pecuniariā, & prædā, & manubias in Rationes publicas referēdas. Idq; est quod iuris cōsul tus in d.l. unica de offi. quæsto ait, eos prouincias sortiri solitos. Nā cū imperatore belli cōmūnē prouincia sortiebātur et discrimina bellica ob ibāt. Alij Vrbani quæstores dicebātur, de quib. in sepius alle. tit. de or. iur. ij. n. ærariū curabāt eiusque pecunias expēsas & acceptas referre in tabellas publicas consueverant: Tum etiam eorum erat officium, legatos aut reges Romam uenientes pro dignitate Populi Ro. excipere, donis pro sequi

sequi, ægrotos curare, & si quando uitam cum morte mutaret, sumptu publico sepelire. Alterius generis quæstores parricidij nominabantur qui causis capitalibus præerant, de quibus in d. tit. de orig. iur. Et quia dicebantur etiā iudices questio nis, ut ait Iurisconsultus in l. 1. §. 1. ad. l. corne. de sic ca. Quærere enim est informationem (ut aiunt) fa cere & legibus vindicare, ut per tot. titulum de questio. Porro quod parricidij quæstores appell bantur latius accipiendum est. Isthic enim parricidium pro homicidio sumitur, cum tam à pari quam à patre dici possit: quamuis hodie parricidium ad certas species coherceatur. ut ff. ad l. Pō pei. de parrici. Quod autem superius dictum fu it ex Gell. Quæstores in ius impunē vocari potu isse, accipiendum opinor de primi non etiam se cundi generis quæstoribus. Cum illi nullam cober tionem, isti plurimam habuerunt, ut per d. l. 1. ad L. corne. de. Sicca. & per totum titu. de questioni bus comprobatur. Porro quæstoribus parricidij subseruebant Triumviri capitales, qui carceris custodiā habentes, cum auim aduerti oportet tanquam executores ministerio carnificum ute bantur, ut habetis in d. tit. de orig. iur. Fuerunt autem & alterius generis Triumviri, scilicet mone tales de quibus in d. tit. de orig. iur. quorum mē minit Fenestella cap. 16. & Reip. constituende,